

第4 滞納処分等の状況

滞 納 処 分 等 の 状 況

1 平成26年度 県税滞納整理の状況（除 個人県民税・地方消費税）

税 目 別

税 目 \ 区 分		調 定 額 ①	納期内収入額 ②	滞 納 額	滞 納 額
				①-② ③	任意徴収 ④
現 年 課 税 分	県民税（法人）	6,593,041	6,378,866	214,175	207,138
	事業税（法人）	22,560,629	21,986,484	574,145	570,076
	”（個人）	1,134,265	934,684	199,581	140,788
	不動産取得税	2,657,693	2,470,497	187,196	160,023
	自動車税	17,145,434	13,438,059	3,707,375	3,622,025
	自動車取得税	806,733	806,733	—	—
	軽油引取税	11,310,945	5,151,787	6,159,158	5,899,047
	その他の県税	5,539,861	5,533,430	6,431	6,315
	計	67,748,602	56,700,540	11,048,062	10,605,412
滞納繰越分		706,080		706,080	364,088
合 計		68,454,682	56,700,540	11,754,142	10,969,500

(単位：千円)

のうち整理済額		収入計 ②+④+⑤ ⑥	還付未済額 ⑦	欠損処分 ⑧	整理未済額 ①-⑥+⑦-⑧ ⑨
差押徴収 ⑤					
任意納税	滞納処分徴収				
92	371	6,586,467	336	56	6,854
0	80	22,556,640	916	0	4,905
0	1,414	1,076,886	1	18	57,362
0	68	2,630,588	52	0	27,158
1,525	23,744	17,085,353	37	4	60,114
0	0	806,733	0	0	0
0	0	11,050,834	0	0	260,111
0	0	5,539,745	0	0	116
1,617	25,677	67,333,246	1,342	78	416,620
21,835	19,697	405,620	0	46,651	253,809
23,452	45,374	67,738,866	1,342	46,729	670,429

2 平成26年度 県税滞納処分の執行状況

(単位：件・千円)

税目	区分	年度当初差押え 処分中のもの		年度内に差押え したもの		差押えを解除 したもの		公売等により代 金を徴収金に充 当したもの		現在差押中のもの (6/1現在) A+B-C-D	
		A		B		C		D		E	
		件数	税額	件数	税額	件数	税額	件数	税額	件数	税額
(1) 県民税		52	1,877	58	1,457	16	562	39	925	55	1,848
		9	339	58	2,276	32	1,889	34	673	1	53
ア 法人		52	1,877	58	1,457	16	562	39	925	55	1,848
		9	339	58	2,276	32	1,889	34	673	1	53
イ 個人											
(2) 事業税		15	1,717	26	1,403	8	856	12	396	21	1,868
		68	7,840	125	51,373	76	31,580	52	3,011	65	24,623
ア 法人		7	1,180	6	566	3	688	0	0	10	1,059
		10	3,391	20	4,655	22	7,783	7	177	1	86
イ 個人		8	537	20	836	5	168	12	396	11	809
		58	4,449	105	46,719	54	23,797	45	2,835	64	24,536
(3) 不動産取得税		11	24,940	9	2,275	3	22,196	7	1,217	10	3,802
		20	6,025	18	5,126	10	5,179	16	641	12	5,331
(4) 県たばこ税		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(5) ゴルフ場利用税		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(6) 自動車税		51	1,844	118	3,940	65	2,544	33	842	71	2,398
		122	4,417	1,417	52,334	335	16,187	1,123	37,672	81	2,891
(7) 鉦区税		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(8) 自動車取得税		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(9) 軽油引取税		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合計		129	30,378	211	9,075	92	26,158	91	3,380	157	9,915
		219	18,621	1,618	111,109	453	54,835	1,225	41,998	159	32,898

(注) 上段は交付要求又は参加差押えに係るもので外書きである。

3 県税納期内納入の状況

(除 個人県民税・地方消費税)

(単位：%)

税 目		年 度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
現 年 課 税 分	法 人 県 民 税		95.7	96.5	96.8
	法 人 事 業 税		96.5	97.6	97.5
	個 人 事 業 税		84.9	84.7	82.4
	不 動 産 取 得 税		92.6	92.7	93.0
	自 動 車 税		75.3	76.4	78.4
	軽 油 引 取 税		48.2	46.9	45.5
	そ の 他 の 税		99.8	99.8	99.8
	計		81.7	82.7	83.7

4 県税収入未済額に対する処分状況

(単位：件・千円)

区 分	平成24年度		平成25年度		平成26年度	
	件 数	税 額	件 数	税 額	件 数	税 額
財産差押え	256	26,768	219	18,621	159	32,898
換価の猶予	—	—	—	—	1	42
滞納処分の停止	1,901	81,048	1,693	83,218	1,330	80,022
徴収猶予	83	281,633	83	292,100	68	264,348
徴収嘱託	—	—	—	—	—	—
交付要求（参加差押えを含む）	164	38,096	129	30,378	157	9,915
分納誓約によるもの	94	8,768	77	5,444	50	9,894
個人県民税によるもの	(46,035)	2,262,042	(41,872)	2,166,322	(38,406)	2,061,188
その他の徴収未済のもの	8,561	380,776	7,161	295,191	5,634	273,312
合 計	11,059	3,079,128	9,362	2,891,275	7,399	2,731,618

(注) 件数の合計には、個人県民税に係る件数は含めない。

5 口座振替を通じて行われた納税状況

(単位：件・千円・%)

区 分	平成 24 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	6,189	494,620	920,592	53.7	348,430	96,034	40,377	9,779
自動車税	50,349	1,733,352	17,438,091	9.9	1,012,980	217,060	454,719	48,594
その他の税	—	—	43,299,903	—	—	—	—	—
計	56,538	2,227,972	61,658,586	3.6	1,361,410	313,094	495,096	58,373

区 分	平成 25 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	6,598	530,279	977,846	54.2	373,448	103,713	41,118	12,000
自動車税	49,893	1,718,568	17,362,194	9.9	1,027,788	201,449	441,633	47,698
その他の税	—	—	46,081,569	—	—	—	—	—
計	56,491	2,248,847	64,421,609	3.5	1,401,236	305,162	482,751	59,698

区 分	平成 26 年 度				納付場所による区分			
	件 数	税 額	税収全体	割合	銀 行	信用金庫	農業協同組合	そ の 他
個人事業税	7,117	599,489	1,088,374	55.1	423,461	115,438	45,154	15,436
自動車税	49,512	1,698,016	17,144,935	9.9	1,023,633	200,732	425,940	47,711
その他の税	—	—	49,505,556	—	—	—	—	—
計	56,629	2,297,505	67,738,865	3.4	1,447,094	316,170	471,094	63,147

(注) 税収欄の「その他の税」は、個人県民税・地方消費税を除いたもの。

6 自動車税に係るコンビニ収納等の納税状況

自動車税納期内納付の状況

年度	調定額(定期課税)		収							
			コンビニ収納				口座振替			
	件数	金額	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合
23	497,434	17,727,419 (17,727,418,900)	112,331	31.1%	4,175,462 (4,175,461,700)	32.9%	50,488	14.0%	1,737,442 (1,737,441,500)	13.7%
24	496,677	17,656,307 (17,656,307,400)	119,864	32.9%	4,434,223 (4,434,223,000)	34.8%	50,349	13.8%	1,733,352 (1,733,351,800)	13.6%
25	493,128	17,568,293 (17,568,292,500)	127,200	34.6%	4,730,430 (4,730,429,500)	36.7%	49,893	13.6%	1,718,568 (1,718,567,900)	13.3%
26	489,559	17,355,437 (17,355,436,700)	134,191	35.7%	4,963,352 (4,963,351,800)	37.8%	49,512	13.2%	1,698,016 (1,698,016,200)	12.9%

自動車税に係る決算の状況（現年課税・普通徴収分）

年度	調定額		収							
			コンビニ収納				口座振替			
	件数	金額	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合
23	495,733	17,037,253 (17,037,252,700)	133,197	27.0%	4,849,222 (4,849,222,300)	28.6%	50,488	10.2%	1,737,442 (1,737,441,500)	10.3%
24	494,989	16,828,773 (16,828,773,200)	142,348	28.9%	5,134,995 (5,134,994,940)	30.7%	50,349	10.2%	1,733,352 (1,733,351,800)	10.4%
25	491,548	16,739,450 (16,739,449,800)	150,868	30.8%	5,614,663 (5,614,663,450)	33.7%	49,893	10.2%	1,718,568 (1,718,567,900)	10.3%
26	487,999	16,584,033 (16,584,032,700)	155,921	32.1%	5,784,524 (5,784,524,000)	35.0%	49,512	10.2%	1,698,016 (1,698,016,200)	10.3%

単位：千円（括弧書きは円）

入 額 （ 納 期 限 現 在 ）											
一括納付				その他（金融機関、窓口）				合 計			
件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	額定に対する割合	金額	額定に対する割合
13,619	3.8%	339,132 (339,132,300)	2.7%	185,059	51.2%	6,422,188 (6,422,188,055)	50.7%	361,497	72.7%	12,674,224 (12,674,223,555)	71.5%
14,131	3.9%	351,084 (351,084,000)	2.8%	180,191	49.4%	6,233,077 (6,233,076,676)	48.9%	364,535	73.4%	12,751,736 (12,751,735,476)	72.2%
15,132	4.1%	378,830 (378,830,400)	2.9%	175,652	47.7%	6,074,460 (6,074,459,688)	47.1%	367,877	74.6%	12,902,288 (12,902,287,488)	73.4%
16,032	4.3%	400,834 (400,834,000)	3.1%	176,561	46.8%	6,076,182 (6,076,182,480)	46.2%	376,296	76.9%	13,138,384 (13,138,384,480)	75.7%

単位：千円（括弧書きは円）

収 入 額											
一括納付				その他（金融機関、窓口）				合 計			
件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	収入合計に対する割合	金額	収入合計に対する割合	件数	額定に対する割合	金額	額定に対する割合
13,619	2.8%	339,132 (339,132,300)	2.0%	296,002	60.0%	10,018,272 (10,018,272,128)	59.1%	493,306	99.5%	16,944,068 (16,944,068,228)	99.5%
14,131	2.9%	351,084 (351,084,000)	2.1%	285,995	58.0%	9,525,123 (9,525,123,254)	56.9%	492,823	99.6%	16,744,554 (16,744,553,994)	99.5%
15,132	3.1%	378,830 (378,830,400)	2.3%	273,458	55.9%	8,957,611 (8,957,610,305)	53.7%	489,351	99.6%	16,669,672 (16,669,672,055)	99.6%
16,032	3.3%	400,834 (400,834,000)	2.4%	264,982	54.5%	8,640,578 (8,640,577,700)	52.3%	486,447	99.7%	16,523,952 (16,523,951,900)	99.6%

7 争訟状況

不服申立ての状況

区 分	要処理件数			処理済件数						翌年度への繰越			
	繰前	本	合	却	棄	一	全	取	合	越国	そ	合	
	年	年				部	部			に税	の		
	度	度				取	取			の	の		
	か	か				消	消			伴	の		
	ら	ら				取	取			決	の		
	越	生	計	下	却	消	消	下	計	う	定		
										もの	の		
										繰	他	計	
平成21年度	1	1	2	—	2	—	—	—	2	—	—	—	
平成22年度	—	1	1	1	—	—	—	—	1	—	—	—	
平成23年度	—	3	3	1	—	—	1	—	2	—	1	1	
平成24年度	1	2	3	2	1	—	—	—	3	—	—	—	
平成25年度	—	5	5	2	3	—	—	—	5	—	—	—	
平成26年度	—	1	1	1	—	—	—	—	1	—	—	—	
平成26年度内訳	個人事業税	非自主決定分	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		自主決定分	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
	課税	不動産取得税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		軽油引取税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		その他の税	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	徴収		—	1	1	1	—	—	—	1	—	—	—
上記以外		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	